
45. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

PARDUBICE
1. ČERVENCE 2020



PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Přivítání, seznámení s programem
2. Změna ve složení ŘV ITI 
3. Výstupy korespondenčního hlasování – 43. a 44. jednání 
4. Aktualizace Strategie ITI – prezentace CIRI HK
5. Plnění Strategie ITI 
6. Harmonogram výzev nositele ITI na rok 2020
7. Informace z řídicích orgánů operačních programů
8. Příprava příštího programového období 2021+
9. Diskuze



2. ZMĚNA VE SLOŽENÍ ŘV ITI

• nový manažer ITI
• Ing. Filip Hoffman

• nová koordinátorka ITI
• Ing. Marie Nevrklová

• pro programové období 2021+ - oblast životního prostředí

• nový řádný člen za Krajský úřad Pardubického kraje
• Mgr. Miroslav Janovský

• nový řádný člen a náhradník za Univerzitu Hradec Králové
• Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. – řádný člen
• prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D. – náhradník



2. ZMĚNA VE SLOŽENÍ ŘV ITI

• nositel ITI ve vztahu k přípravě Strategie ITI 2021+ navrhuje rozšířit členy ŘV ITI o zástupce
ze sociální oblasti
• Ing. Helena Zahálková, MBA – Krajský úřad Pardubického kraje (vedoucí odboru

sociálních věcí)
• Ing. Mgr. Jiří Vitvar – Krajský úřad Královéhradeckého kraje (vedoucí odboru sociální

věcí)

NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 45/1
Řídicí výbor ITI schvaluje rozšíření ŘV ITI o zástupce za sociální oblast, kteří budou v pozici
řádných členů působit v rámci problematiky příštího programového období 2021+. V
záležitostech stávajícího programového období 2014–2020 budou zastávat pozici stálých
hostů. ŘV ITI současně pověřuje manažera ITI revizí přítomnosti členů na jednáních ŘV ITI
a zajištěním účasti zástupců všech subjektů (oblastí) relevantních pro přípravu Strategie
ITI 2021+.



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 43. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 31. 3. - 3. 4. 2020
• hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Žádost o podstatnou změnu integrovaného projektu „Vybudování chodníku v ulici 
Spojovací ve Svobodných Dvorech“
• prodloužení realizace projektu do 31. 8. 2020 (původní předpoklad ukončení do 30. 

4. 2020) z důvodu realizace navazující aktivity Technickými službami Hradec Králové 
(obnova přilehlé vozovky vedle chodníku a zabránění marně vynaložené investici)

USNESENÍ ŘV ITI 43/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu Vybudování chodníku v ulici Spojovací ve
Svobodných Dvorech, která byla předložena dne 23. 3. 2020.
PRO: 19, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 43. JEDNÁNÍ

2)  Projednání projektového záměru „Sídlo firmy KPassemblies“ 
• projektový záměr předložený do výzvy nositele č. 84: Infrastruktura a služby pro 

rozvoj podniků – Nemovitosti VII, podrobnosti zde

USNESENÍ ŘV ITI 43/2:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 84 (Infrastruktura a služby
pro rozvoj podniků – Nemovitosti VIII) projednal předložený projektový záměr „Sídlo
firmy KPassemblies“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. ŘV ITI Hradecko-pardubické
aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z jednání PS,
Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento
projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2020-03-05/84.-vyzva.pdf


3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 43. JEDNÁNÍ

3) Změna na pozici manažera ITI
• dne 31. 3. 2020 skončil pracovní poměr Mgr. Miroslava Janovského, který vykonával 

funkci manažera ITI Hradecko-pardubické aglomerace → návrh, aby se novým 
manažerem ITI stal Ing. Filip Hoffman (dříve koordinátor ITI)

USNESENÍ ŘV ITI 43/3
Řídicí výbor ITI jmenuje Ing. Filipa Hoffmana, koordinátora ITI, manažerem ITI Hradecko-
pardubické aglomerace.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 30. 4. - 5. 5. 2020
• Hlasování se týkalo následujících bodů:

1) Zpráva o plnění Strategie ITI
• Zprávu o plnění Strategie ITI zpracovává dle předepsané šablony nositel ITI, a to 

vždy do 20. 1. a 20. 7. daného roku. Dokument byl v termínu odeslán přes 
informační systém na MMR-ORP; uvedená povinnost je zakotvena v aktualizaci 
Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programové období 
2014–2020 (MPIN). Dokument na své str. 67 uvádí: „Zprávu o plnění integrované 
strategie (dále též „Zpráva“) projednává a schvaluje ŘV, v případě CLLD povinný 
orgán MAS dle nastavených interních postupů.“

USNESENÍ ŘV ITI 44/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o plnění
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 7. – 31. 12. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ

2) Aktualizace harmonogramu výzev nositele IROP pro rok 2020
• nositel ITI v rámci mapování absorpční kapacity identifikoval v důsledku epidemie 

koronaviru zpoždění přípravy projektů připravovaných do výzev nositele v 5/2020 → 
z tohoto důvodu došlo k aktualizaci harmonogramu výzev nositele a přesunu výzev 
plánovaných v 5/2020 na 9/2020:  

USNESENÍ ŘV ITI 44/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí aktualizaci
Harmonogramu výzev IROP rok 2020.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ

3) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 79 a 80, které byly 
vráceny ŘV ITI jejich předkladatelům k dopracování z hlediska souladu se Strategií ITI 

USNESENÍ ŘV ITI 44/3:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 79 (Nemotorová doprava –
Bezpečnost dopravy II) projednal předložený projektový záměr „Chodník Rybova –
Čajkovského“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru,
zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické
aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového
záměru se Strategií ITI“.
PRO: 19, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ
USNESENÍ ŘV ITI 44/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 80 (Infrastruktura základních škol) projednal
předložený projektový záměr „Vybudování odborné učebny IT včetně konektivity v celé ZŠ Eduarda
Nápravníka Býšť, okres Pardubice“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z jednání
PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový
záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 44/5:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 80 (Infrastruktura základních škol) projednal
předložený projektový záměr „Odborná učebna pracovních činností, Základní škola Dašice“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z jednání
PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro tento projektový
záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ

USNESENÍ ŘV ITI 44/6:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 80 (Infrastruktura základních škol)
projednal předložený projektový záměr „Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ Mikulovice“ a posoudil jeho
soulad se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro
tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 44/7:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 80 (Infrastruktura základních škol)
projednal předložený projektový záměr „Modernizace počítačové učebny“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vydává pro
tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se Strategií ITI“.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



3. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 44. JEDNÁNÍ

USNESENÍ ŘV ITI 44/8:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 80 (Infrastruktura základních
škol) projednal předložený projektový záměr „Rekonstrukce odborných učeben včetně
zajištění bezbariérovosti v ZŠ Školní náměstí, budova Sladkovského“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru,
zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace
vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o souladu projektového záměru se
Strategií ITI“.
PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

• pozn. hlasování se neúčastnil zástupce města Chrudim F. Pilný z důvodu střetu 
zájmů



4. AKTUALIZACE STRATEGIE ITI – PREZENTACE CIRI HK



AKTUALIZACE STRATEGIE ITI

Nositel ITI nechal zpracovat:
a) revizi Strategie 2021+, termín dokončení do 31. 8. 2020 (hrubopis do 30. 6. 2020)
b) vymezení prioritních oblastí adaptačních opatření v rámci ITI Hradecko-pardubické

aglomerace (zpracování analýzy území aglomerace ve vztahu k zadržování vody
v krajině, a to jak z důvodu sucha, tak jako prevence před povodněmi)

c) analýza odpadového hospodářství v území Hradecko-pardubické aglomerace
(zpracování analýzy a návrh typů projektů podporujících systémová opatření k
dosažení nových zákonných cílů v oblasti nakládání s odpady s ohledem na další
vývoj v podmínkách evropského oběhového hospodářství)

• obě analýzy připomínkovala PS2: Životní prostředí

• termín dokončení finální verze Strategie bude upřesňován – vzhledem ke
zpožďování procesu dojde k časovému posunu proti původnímu plánu (2. pol. roku
2020)



5. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 29. 6. 2020

• Vyhlášeno a ukončeno 84 výzev nositele ITI v celkové sumě 6 368 063 150 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získalo 190 projektových záměrů v dotační částce 5 087 505 360 Kč

• z toho 8 projektových záměrů v dotační částce 102 155 060 Kč získalo negativní
Vyjádření ŘV ITI (bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• 138 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou výší podpory EU
3 249 230 670 Kč

• Vyhlášeno 40 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 3 170 603 173 Kč
(ukončeno 33 výzev ZS ITI, 7 výzev probíhá)

• K hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 137 projektů v celkové částce 3 006 941 920 Kč.

• 123 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou možnou výší
podpory EU 2 706 836 295 Kč

• 87 projektů za 1 889 130 547 Kč dotačních má vydaný právní akt

• 53 projektů již fyzicky ukončeno i finančně ukončeno ze strany ŘO s podporou EU ve
výši 575 258 644 Kč



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

2.4 626 300 000

3.1 916 660 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

1.2 58 500 000

2.1 0

2.3 79 885 960

2.4 0



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené výzvy 9/2016-3/2020

IROP

1.2 844 997 180

3 388 699 975

6 368 063 150

2.4 684 412 390

3.1 1 859 290 404

OPD
1.4 251 323 405

963 193 045
2.3 711 869 640

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 776 727 940

1 198 874 191
1.2 168 775 000

2.1 0

2.3 245 376 691

2.4 7 994 560



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 734 197 118

3 048 620 906

5 132 169 256

0

0

0

2.4 749 016 235 0

3.1 1 565 407 553 0

OPD
1.4 180 876 249

714 096 429
0

0
2.3 533 220 180 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
0

0
1.2 336 018 957 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 370 465 900

509 153 664

0

0

1.2 23 750 000 0

2.1 0 0

2.3 110 047 764 0

2.4 4 890 000 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS ITI 
formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 328 720 306

1 594 461 557

3 015 691 920

262 207 410

1 497 531 563

2 708 553 794

243 291 935

1 389 035 142

1 889 130 547

2.4 547 018 194 516 601 096 447 207 455

3.1 718 723 056 718 723 056 698 535 753

OPD
1.4 165 849 582

241 884 446
165 849 582

199 384 446
36 445 440

36 445 440
2.3 76 034 864 33 534 864 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
10 800 000

346 818 957
10 800 000

10 800 000
1.2 336 018 957 336 018 957 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 386 962 347 386 962 347

OPPIK

1.1 220 129 579

319 047 659

103 971 502

151 339 527

47 717 986

65 887 618

1.2 20 274 938 0 0

2.1 0 0 0

2.3 74 597 299 47 368 025 18 169 632

2.4 4 045 844 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Fyzicky ukončené projekty Projekt finančně ukončen ze strany ŘO

IROP

1.2 158 894 491

538 813 204

575 258 644

158 894 491

538 813 204

575 258 644

2.4 370 387 910 370 387 910

3.1 9 530 803 9 530 803

OPD
1.4 36 445 440

36 445 440
36 445 440

36 445 440
2.3 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

1.2 0 0

2.1 0 0

2.3 0 0

2.4 0 0



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (ČERVEN 2020)

OP
Alokace celkem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 1 969 292 732 1 435 223 357 1 389 035 142

OPD 486 330 000 385 981 864 385 981 864 36 445 440

OPŽP 200 000 000 200 000 000 200 000 000 10 800 000

OPVVV 413 950 000 386 962 347 386 962 347 386 962 347

OPPIK 460 000 000 306 993 726 298 668 726 65 887 618

Celkem 3 717 640 000 3 249 230 669 2 706 836 294 1 889 130 547

% 100 87,40 72,81 50,82

Počet projektů 138 123 87

Březen 2020 3 717 640 000 3 594 383 591 2 483 933 320 1 785 174 859

% 100 96,68 66,81 48,02

Počet projektů 138 101 80



Počet PZ: 138 Podpora EU: 3 740,12 mil. Kč Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč 
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Operační program

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle OP
(výše podpory ve Vyjádření ŘV ITI)



PCE
416 112 729,57

13%

HK
495 987 219,76

15%

PK
393 787 270,84

12%

KHK
285 702 697,78

9%

VŠ
353 848 341,94

11%

DPMP
163 932 689,76

5%

DPMHK
95 860 060,57

3%

OSTATNÍ
1 043 999 659,44

32%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)

Počet PZ:138

Podpora EU: 
3 249,23 mil. Kč 

Alokace SITI: 
3 717,64 mil. Kč 



Počet PZ: 57

Podpora EU: 
1 044 mil. Kč

Firma
486 718 788,84

47%

Obec
233 553 529,03

22%

Škola
39 726 873,01

4%

Jiná instituce
284 000 468,56

27%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů - OSTATNÍ
(aktuální známá výše podpory EU)
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IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ K 31. 10. 2020

Dle finančních plánů předložených projektů v MS2014+ a projektových záměrů evidovaných
v MS ITI nositel avizuje vysoké riziko možnosti nenaplnění finančního milníku pro rok 2020:
• celková alokace ve Strategii ITI kumulativně pro IROP (SC 1.2, 2.4, 3.1): 2 157 360 000 Kč
• milník 2020 – 55,44 % (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2020): 1 196 040 384 Kč
• predikce nositele ITI plnění milníku 2020: 1 093 634 128 Kč

• do milníku již nyní chybí k naplnění 102 406 256 Kč

• projekty s vydaným právním aktem v IROP za 1 389 035 142 Kč dotačních, tj. 64,39%
celkové alokace v IROP

IROP
Alokace ve 

Strategii
55,44 % alokace

dle Strategie

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(8/2019)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(12/2019)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI

a MS 2014+ 
(3/2020)

Dle aktuálních 
informací od 

žadatelů, z MS ITI
a MS 2014+ 

SC 1.2 614 400 000 340 623 360 343 378 619 288 444 329 266 138 349 257 082 822

SC 2.4 626 300 000 347 220 720 452 494 708 468 320 708 451 286 201 435 871 449

SC 3.1 916 660 000 508 196 304 423 761 055 399 979 765 389 979 765 400 679 857

CELKEM 2 157 360 000 1 196 040 384 1 219 634 382 1 156 744 801 1 107 404 315 1 093 634 128 



6. HARMONOGRAMY VÝZEV NOSITELE ITI PRO 
ROK 2020



HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2020

* Alokace výzvy může být navýšena na základě aktuálního stavu schválené podpory projektů v dotčené výzvě ŘO

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný
termín

jednání PS

Plánovaný
termín

jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu
žádostí o 
podporu 

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 148 940 402 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 06/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 10 277 985* 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020

1.2 Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 18 700 000 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020



HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2020

V OPPIK nevyčerpaná alokace více než 150 mil. Kč 

• jednání s MPO o přesunech alokací mezi programy podpory (na výzvy s
přečerpanou alokací)

• máme připravené projekty x dne 30. 6. 2020 skončila poslední výzva ŘO

• dne 4. 6. 2020 zaslal primátor Charvát dopis náměstkovi ministra Piechovi s žádostí
o vyhlášení navazujících výzev pro naši aglomeraci

• systém navazujících výzev ukotven ve veřejnoprávní smlouvě



7. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ



• ŘO deklarují vstřícnost při řešení komplikací při přípravě a realizaci projektů 
způsobených koronavirem

• UPOZORNĚNÍ: vždy je ale potřeba problém řešit individuálně, sledovat aktuální vývoj 
(viz webové stránky operačních programů)

• IROP dočasně zrušil povinnost dokládat vyjádření nositele ITI ke změnám v 
integrovaných projektech

• navýšení alokace z OPŽP pro projekt úpravny vody v Hrobicích
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INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ



8. PŘÍPRAVA PŘÍŠTÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+



PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021-2027

• příprava programového období na roky 2021–2027 pokračuje na evropské,
národní i aglomerační úrovni

• v současné době známe návrhy většiny klíčových evropských i národních
dokumentů → bohužel došlo ke zdržení vyjednávání na nejvyšší úrovni
zástupců EK a členských států; předpokládají se výrazné zásahy do
programového i finančního nastavení

• největším problémem: posun schvalování Víceletého finančního rámce (VFR),
tedy rozpočtu EU pro programové období 2021+ → až po jeho schválení může
dojít k finalizaci všech dalších dokumentů na evropské i národní úrovni

• předpoklad schválení VFR před pandemií byl na konci roku 2020 → 27. 5.
2020 předložila EK nový návrh VFR (po zohlednění dopadů krize na
regiony a dotčená odvětví)



PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021-2027

• aktuální návrh VFR

• navýšení prostředků stávajících programů politiky soudržnosti od roku
2020 do roku 2022 o 55 miliard eur v rámci nové iniciativy REACT-EU

• 5 mld. € pro 2020 se získá úpravou stávajícího rozpočtu

• 50 mld. € pro 2021–22 z „NEXT GENERATION EU“ (Fond obnovy)

• nové priority politiky soudržnosti (obnova):

• národní zdravotnické systémy

• cestovní ruch a kultura

• podpora MSP

• ESF+ - zaměstnanost mladých, vzdělání a odborné dovednosti

• průlom – skokové navýšení rozpočtu skoro o 100 % (nový Fond obnovy)

• přestože způsobilost výdajů v novém období bude od 1. 1. 2021, vypsání
prvních výzev očekáváme nejdříve na přelomu let 2022/2023



CELKOVÝ KONTEXT PŘÍPRAVY PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021–2027

ON – Obecné nařízení
VFR – Víceletý finanční rámec
FST – Fond pro spravedlivou transformaci
JNR – Jednotný národní rámec pravidel

EFRR – Evropský fond pro regionální rozvoj
CF – Fond soudržnosti
ESF+ – Evropský sociální fond
ENR(A)F – Evropský námořní a rybářský fond



POSTUP PO SCHVÁLENÍ VÍCELETÉHO FINANČNÍHO RÁMCE 

Předložení OP k SEA na 
MŽP cca 2 měsíce po 
předložení DoP

2–3 měsíce po předložení 
OP a DoP na MŽP bude 
vydáno stanovisko k SEA

Do 4 měsíců od schválení 
VFR - předložení Pravidel 
spolufinancování vládě

Do 3 měsíců od schválení 
VFR - přeložení dokumentu 
ÚD v OP 2021+ 

1-2 měsíce na zohlednění 
Pravidel v DoP a OP

2 měsíce VPŘ a MPŘ k DoP 
a OP 

Bezprostředně po vydání 
stanoviska SEA (v případě 
OP Z+ a OP TP po MPŘ)

Bezprostředně po schválení 
vládou budou DoP a 
jednotlivé OP předloženy 
ke schválení EK (OP ne 
dříve než DoP a ne později 
než 3 měsíce po předložení 
DoP)

Do 3 měsíců od předložení 
EK zašle připomínky k DoP 
a jednotlivým OP  

Do 4 měsíců od předložení 
EK schválí DoP, do 6 měsíců 
od předložení schválí OP

Po schválení OP budou 
předkládány první žádosti o 
podporu

Všechny termíny dle ON

2. SEA 
(nerelevantní u OP Z+ a OP TP)

4. Formální vyjednávání s EK
1. Národní pravidla 
spolufinancování

3. Schválení DoP a OP vládou0. Schválení VFR

X + 9 až 11 M (DoP)
X + 11 až 13 M (OP)X + 7 až 8 MČas X

X + 9 až 11 M (DoP)
X + 11 až 13 M (OP)

X + 13 až 15 M (DoP)
X + 16 až 20 M (OP)



PŘÍPRAVA ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

Alokace pro ITI

• po schválení VFR Evropskou komisí bude známá alokace pro ČR (zatím
předběžný návrh) → teprve poté bude možné vyjednávat s jednotlivými ŘO o
vyčlenění alokace pro nástroj ITI (třináct aglomerací) → alokace jednotlivých
operačních programů (nyní rozděleno mezi OP 75 % alokace) → alokace pro
jednotlivé aglomerace

• nejvíce informací o IROP 2 → pro integrované nástroje (ITI, komunitně vedený
místní rozvoj – CLLD) vyhrazeno maximálně 30 % z celkové alokace (22 % pro
ITI, 8 % pro CLLD)

• cílem Hradecko-pardubické aglomerace je vyjednat alokaci ve výši cca 4 mld. Kč
v šesti operačních programech (IROP, OPD, OPJAK, OPTAK, OPŽP a
pravděpodobně také OPZ+) → při nižší předpokládané míře financování
způsobilých výdajů z EU by to znamenalo nárůst celkových investovaných
prostředků v území aglomerace



NAVRŽENÉ ALOKACE PRO JEDNOTLIVÉ OP PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 
2021–2027 (SEŘAZENO DLE VELIKOSTI ALOKACE) A JEJICH SROVNÁNÍ S 

ALOKACÍ OP V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014–2020 

OP (ŘO) OP D (MD) IROP (MMR) OP TAK (MPO) OP ŽP (MŽP) OP JAK (MŠMT) OP Z+ (MPSV)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

2021–2027 2 831 338 378 €

(72,6 mld. Kč)

21,57 2 820 683 561 €

(72,3 mld. Kč)

21,49 2 788 282 942 €

(71,5 mld. Kč)

21,24 1 964 428 729 €

(50,4 mld. Kč)

14,97 1 596 603 902 €

(40,9 mld. Kč)

12,16 1 123 264 800 €

(28,8 mld. Kč)

8,56

OP (ŘO) OP D (MD) OP PIK (MPO) IROP (MMR) OP ŽP (MŽP) OP VVV (MŠMT) OP Z (MPSV)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

Alokace na OP podíl 

(%)

2014–2020* 3 367 000 093 €

(86,4 mld. Kč)

22,10 2 973 697 468 €

(76,3 mld. Kč) 19,51

3 404 043 095 €

(87,3 mld. Kč)

22,34 2 022 076 761 €

(51,9 mld. Kč)

13,27 2 003 397 113 €

(51,4 mld. Kč)

13,15 1 467 910 192 €

(37,7 mld. Kč)

9,63

* * Pro programové období 2014–2020 se jedná o 75 % alokace OP ponížené o technickou pomoc a navýšené o relevantní části 75 % alokace OP PPR



VYMEZENÍ ÚZEMÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

• schváleno MMR-ORP dne 6. 4. 2020 → do území Hradecko-pardubické aglomerace
zařazeno 152 obcí:
• + 26 obcí (mj. např. Heřmanův Městec či Slatiňany)
• - 19 obcí (mj. např. Chlumec nad Cidlinou či Holice)

• primární vydefinování území metropolitních oblastí a aglomerací ITI, s cílem
nastavení efektivního čerpání prostředků z ESI fondů, vychází ze studie Vymezení
území pro Integrované teritoriální investice (ITI) v ČR:

• území bylo vymezeno na základě metropolizačních procesů (dojížďky do
práce, škol a dalších cest) → funkční území s přirozenými vazbami

• pro zjištění jednotlivých procesů byla využita data mobilního operátora → do
HK-PA aglomerace zařazeno 144 obcí

• na základě oponentního řízení k Závěrečnému dokumentu MMR rozhodlo
umožnit nositelům ITI využít tzv. mechanismus flexibility, tedy dodatečnou
limitovanou úpravu nově vymezeného území na základě stanovených kritérií
→ do území HK-PA aglomerace doplněno dalších 8 obcí (mj. Jaroměř)
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https://mmr.cz/getmedia/420ae22b-fe35-4b75-88d0-5824612a4e85/PrF_200120_ZAVERECNY-DOKUMENT_FINAL_02042020.pdf.aspx?ext=.pdf


ÚZEMÍ HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE 2021+

• 152 obcí
• 340 423 obyvatel 

(k 1. 1. 2019)
• 1 307,7 km2

KHK
• 73 obcí
• 157 222 obyvatel
• 672,55 km2

PK
• 79 obcí
• 183 201 obyvatel
• 635,15 km2



PŘÍPRAVA ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

Absorpce strategických projektových záměrů

• Strategie ITI v novém programovém období mohou dle znění tzv. Obecného nařízení (ON) obsahovat
konkrétní strategické projekty → proces schvalování Strategie ITI bude již součástí výběru operace, tedy
schvalování projektu

• v 2/2019 partneři v území vyzváni, aby do 14. 4. 2019 předložili návrhy klíčových strategických projektů
aglomerace pro realizaci v letech 2021-2027 (bez ohledu na zdroj financování) → bylo předloženo přes 1
200 projektových záměrů ve výši mnoha desítek miliard korun

• 30. 7. 2019 byl zaslán první návrh strategických aktivit/projektů ŘO → za naši aglomeraci návrh
strategických projektů v částce 28 mld. Kč → další úprava po vstupech ŘO a žadatelů → všechny
aglomerace zaslaly návrhy v sumě cca 220 mld. Kč

• další aktualizovaný návrh strategických projektů (cca 200 záměrů za 22 mld. Kč) dle aktuálního znění
operačních programů zaslán jednotlivým ŘO v průběhu února až května 2020 → dílčí zpětná vazba dorazila
zatím pouze od ŘO IROP a OPTAK → na jejím základě bude nositel s projekty dále pracovat (včetně
průběžné komunikace se žadateli)

• projekty univerzit připravované do OPJAK již zpětnou vazbu z ŘO mají

• sběr projektových záměrů stále není uzavřen → možnost konzultací PZ s nositelem ITI



INTEGROVANÁ ŘEŠENÍ A STRATEGICKÉ PROJEKTY – NÁVRH DEFINIC

Integrované řešení

Integrovaná strategie metropolitní oblasti/aglomerace je realizována prostřednictvím integrovaných řešení,
která jsou složena z jednoho či více strategických projektů.

Strategický projekt (SP)

• jakýkoli projekt přispívající k realizaci integrovaného řešení, financovaný z operačních programů (případně ze
zdrojů mimo EU fondy). Může se jednat o:

• 1) unikátní projekt - jedinečný/nezastupitelný projekt v území, kt. může být realizován v několika etapách;
zpravidla pouze tento typ SP může vytvářet „integrované řešení“, a to vzhledem k jeho významným
multiplikačním či akceleračním vlastnostem a dopadu na realizaci Strategie jako celku

• 2) projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném území a/nebo tématem - územně
a/nebo tematicky provázané projekty, kt. mohou být financované z různých OP, v rámci jednoho SC nebo
různých SC jednoho OP nebo ze zdrojů mimo EU fondy; základem integrovaného řešení musí být minimálně 2
územně a/nebo tematicky provázané projekty

• 3) síťový projekt – projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) tematicky a uvedený ve Strategii
jako součást integrovaného řešení; společné téma je zpravidla zároveň opatřením Strategie, kt. má
strategický význam pro dané území metropolitní oblasti/aglomerace; integrovaným řešením je případě
koordinovaný přístup k řešení určitého problému v území; ve Strategii jsou uvedeny indikátory výstupu a
výsledku a celková finanční alokace na opatření; nejsou vydefinovány konkrétní projekty

S ŘO nositel ITI zpravidla konzultuje strategické projekty a prezentuje jejich zarámování do integrovaného
řešení.



STRATEGICKÉ PROJEKTY – PŘÍKLADY

SP1: ojedinělá investice, „majákový projekt“ Strategie ITI; projekt je sám o sobě integrovaným
řešením, významně naplňujícím Strategii a s výrazným dopadem na území a jeho rozvoj, případně
na další integrovaná řešení ve Strategii

Příklady:

• Modernizace největšího přestupního terminálu v aglomeraci, 200 mil. Kč

• Revitalizace národní kulturní památky, která patří mezi 3 největší magnety cestovního ruchu v aglomeraci, 200 mil. Kč

SP2: „zlatý grál“ integrovanosti (využití několika zdrojů na konkrétním vymezeném území)
Příklady:

• Modernizace přednádraží u přestupního terminálu, návazných cyklostezek a realizace modrozelené infrastruktury návazné
ulice vedoucí do centra města, 100 mil. Kč

• Rekonstrukce/modernizace polytechnických učeben v 5 konkrétních školách v aglomeraci, 70 mil. Kč

SP3: situace, kdy existuje problém v území a nejsou známi konkrétní nositelé strategických
projektů, projekty jsou si velmi podobné (mají síťový charakter), společně přispívají k naplnění
stanovených indikátorů a čerpání vyčleněné alokace

Příklady:

• Projekty dlouhodobé mezisektorová spolupráce mezi vědecko-výzkumnými institucemi a podniky, 400 mil. Kč

• Adaptace učeben pro pilotní metodu učení cizích jazyků v 10 (dosud neurčených) školách v aglomeraci, 50 mil. Kč



UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE

Nositel ITI upozorňuje všechny žadatele, aby připravovali své projektové záměry
• výběr projektových záměrů do Strategie ITI bude probíhat nejen na základě

podpořitelnosti z operačních programů, ale také dle stavu připravenosti

• před schvalováním Strategie ITI v pracovních skupinách/ŘV ITI/ŘO budou
žadatelé vyzváni, aby doložili, v jakém stádiu přípravy jsou (ŘO tlačí na vysokou
fázi připravenosti, nikoliv pouze vize) → projektové záměry, které nebudou
splňovat požadavky ŘO nebudou zařazeny do Strategie ITI a budou vyřazeny ze
zásobníku projektů ITI



NÁSTROJ ITI V OP DLE NÁVRHU ÚDOP

OP Implementace ITI

OPD 1.2: Rozvoj udržitelné, inteligentní a intermodální celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči 
změnám klimatu, včetně lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility 
3.1: Podpora udržitelné multimodální městské mobility

IROP 1.1: Využití přínosů digitalizace pro občany, podniky a vlády
2.1: Podpora udržitelné multimodální městské mobility
2.2: Posílení biologické rozmanitosti, zelené infrastruktury v městském prostředí a snížení znečištění
4.1: Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomoci rozvoje infrastruktury 

• Mateřské školy a dětské skupiny 
• Základní školy 
• Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 
• Infrastruktura školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 

odst. 9 školského zák. č. 561/2004 Sb. a středisek výchovné péče 
4.2: Sociální infrastruktura 
5.1: Podpora integrovaného, sociálního, hospodářského a environmentálního rozvoje a kulturního dědictví, 
cestovního ruchu a bezpečnosti v městských oblastech 

OPJAK 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií
2.1: Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje infrastruktury (Vysoké školy) 
2.2: Zvýšit kvalitu, účinnost a relevantnost systémů vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce, aby se 
podpořilo získávání klíčových kompetencí včetně digitálních dovedností (Vysoké školy)

Dohoda o implementaci ITI Témata k jednání

ÚDOP – Územní dimenze v operačních programech



NÁSTROJ ITI V OP DLE NÁVRHU ÚDOP

OP Implementace ITI

OPTAK 1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 
• Realizace podnikového VaV, zejména ve spolupráci s výzkumnými organizacemi - podle priorit RIS3 
• Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve formě inovací do podnikové praxe, zavádění organizačních a 

procesních inovací, ochrana a využívání duševního vlastnictví 
• Sdílené kapacity pro výzkum, vývoj a inovace – klastry, technologické platformy, inovační centra atd.

1.1: Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 
• Zavádění a rozšiřování digitálních a dalších pokročilých inovačních technologií v podnicích 
• Inovační vouchery 
• Budování a rozvoj infrastruktury pro VaV a inovace, testování a ověřování technologií v 

podnikatelském sektoru 
• Rozvoj transferu znalostí, komercializace, podpora při ověřování výsledků VaV a jejich uvádění na trh 

(zvýšení horizontální mobility podniky – výzkumné organizace – školy) 
2.1: Posílení růstu a konkurenceschopnosti MSP 

• Podpůrné, poradenské a konzultační služby ve všech fázích vzniku a růstu MSP 
4.2: Podpora přechodu k oběhovému hospodářství

OPZ+ 1.1: Zlepšit přístup k zaměstnání pro všechny uchazeče o zaměstnání, zejména mladé lidi a dlouhodobě 
nezaměstnané a znevýhodněné skupiny na trhu práce a neaktivní osoby, podporovat samostatně výdělečné 
činnosti a sociální ekonomiku 
2.1: Posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit tak jejich rovné příležitosti a aktivní účast a nabídnout jim 
lepší zaměstnatelnost

OPŽP ŘO se dosud oficiálně nevyjádřil k možné implementaci ITI do OP

Dohoda o implementaci ITI Témata k jednání



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – OPŽP

• MŽP akceptuje pojetí strategických projektů typu 1, 2, 3

• alokace mezi aglomerace může být rozdělena ne poměrově, ale podle
projektů (v tomto období všechny aglomerace získaly stejnou alokaci 200
mil. Kč dotačních)

• preferovaná témata pro ITI:
• energetika
• zelená opatření
• adaptační opatření
• odpady
• otevřené téma: vodohospodářská infrastruktura
• mimo ITI: odkanalizování

• MŽP je připraveno na diskuzi s aglomeracemi o konkrétních projektech



REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁNY (RAP) VS. ITI

• RAP = národní intervenční nástroj určený výhradně pro řešení územní dimenze ESIF, 
případně dalších evropských zdrojů

• v rámci regionálních stálých konferencí (RSK) analýza problému → definice cílového 
stavu → iniciace a koordinace přípravy vhodných projektů → informování Národní 
stálé konference (NSK) o návrzích RAPů, včetně rozdělení alokací v rámci OP mezi 
území jednotlivých krajů

• nástroj metodicky nastaven a řízen z MMR

• témata řešená prostřednictvím RAP:

• 1) střední školství

• 2) silnice II. třídy

• 3) zdravotnická záchranná služba 

• 4) deinstitucionalizace sociálních služeb 



9. DISKUZE
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